

Rejsedokumenter du altid skal have med

Nedenstående rejsedokumenter er obligatoriske på enhver kørsel selv-ferie.

Pas

Husk også pas til børnene. Du kan læse mere om, hvor og hvordan du får udstedt eller fornyet dit pas på borger.dk

Rejser du uden for EU/EØS, bør du desuden undersøge hos Udenrigsministeriet, om der er særlige krav til passet.

Kørekort

Det blå sygesikringskort

Kortet giver dig ret til sundhedsydelser på samme vilkår, som borgerne i det land, du opholder dig i på ferie, arbejde eller studie. Kortet dækker i EU, Island, Norge, Liechtenstein og Schweiz.

Du kan læse mere og bestille det blå sygesikringskort på borger.dk

Original registreringsattest

Tag kun del 1 med. Hvis din attest er fra før 5.12.2005, skal du medbringe hele den originale attest.

[Læs mere: Om registreringsattest](#)

Rejsedokumenter vi anbefaler, du tager med

Følgende rejsedokumenter kan være obligatoriske afhængigt af rejssemål og andre faktorer.

Motorvejsmærkat/vignette

I mange europæiske lande skal du betale afgifter for at køre på motorvejene. Få overblikket over hvor og hvordan du betaler motorvejsafgift i forskellige lande.

[Læs mere: Motorvejsmærkater i Europa](#)

Miljømærkat

I en række europæiske lande er der miljøzoner i byerne, og stadig flere byer kommer løbende med på listen. Der kan være tale om både permanente og midlertidige miljøzoner.

[Læs mere: Miljøzoner og -mærkater i Europa](#)

[Køb mærkater i FDMshop.dk](#)

Telefonnummer til vejhjælp

Er din bil kaskoforsikret, har du ret til hjælp, hvis du får problemer med din bil. Er dit forsikringselskab med i Røde Kort-ordningen, skal du ringe til [SOS Internationals alarmcentral](#)

Er du forsikret hos Tryg eller en forsikring, Tryg varetager, som fx FDM Forsikring, skal du i stedet ringe til [Tryg International vejhjælp](#).

DK-skilt

Hvis du ikke har en EU-nummerplade, er det obligatorisk at have DK-skiltet på bilen, Kører du med campingvogn skal denne også have et skilt. Du kan købe skiltet i [FDMshop.dk](#)

Dyrepas

Det skal medbringes, hvis du rejser med dyr. Du kan se regler og hvordan, du bestiller pas på [Fødevarestyrelsens hjemmeside](#)

Pillepas

Et pillepas er en medicinattest, som du skal medbringe på rejse til et Schengenland, hvis du får medicin, der indeholder euforiserende stoffer.

[Læs mere på Sundhed.dk](#)

Internationalt kørekort

Det internationale kørekort er en formaliseret oversættelse af det danske kørekort. Det kan være påkrævet ved kørsel i lande uden for Europa.

[Læs her: Internationalt kørekort](#)

Rejseforsikring

En rejseforsikring kan dække lægehjælp, hjemtransport, bagage m.m. Det er derfor en god idé at have en rejseforsikring. [Læs mere om FDM rejseforsikring](#)

Rejsedokumenter du i særlige tilfælde bør medbringe

Det Grønne Kort

Kortet beviser over for myndigheder i udlandet, at din bil er ansvarsforsikret. Det er ikke et krav i EU/EØS-lande, men du skal medbringe det på bilrejser i en række lande uden for EU, f.eks. Tyrkiet, Montenegro og Storbritannien. [Se her: listen fra Tryg over lande, hvor du skal medbringe det grønne kort](#)

Fuldmagt til lånt bil

Hvis du kører til udlandet i en lånt bil, er det en god idé at medbringe en fuldmagt. Du kan printe en [fuldmagt ud her](#).

Internationalt kørecertifikat

Internationalt kørecertifikat er en oversættelse af din registreringsattest til alverdens sprog. Den kan være påkrævet i lande uden for Europa. f.eks. i Hviderusland, Moldova, Rusland og Ukraine. Du kan bestille den hos [SKAT](#)